
In te vullen door Griffie:

Commissievergadering Raadsvergadering
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0 zonder hoofdelijke stemming
0 hamerstuk 0 met algemene stemmen
0 bespreekstuk 0        stemmen voor,          stemmen tegen
0 anders, nl 0 aangenomen

0 verworpen

Zaaknummer :

Raadsvergadering : 20-12-2022

Onderwerp : Ambitiedocument gemeenteraad 2022-2026

Collegevergadering :
Portefeuillehouder : Burgemeester J.H.A. van Oostrum
Steller : Joyce Satijn, griffier tel.            : 0545250800

Te nemen besluit
Het ambitiedocument gemeenteraad Berkelland 2022-2026 vast te stellen.

Waarom dit voorstel en wat is het beoogd effect
De gemeenteraad heeft in de raadsvergadering van 8 maart 2022 de wens uitgesproken om een 
zo breed mogelijk gedragen raadsakkoord op te stellen. Het ambitiedocument gemeenteraad 
Berkelland 2022-2026 is hiervan de uitkomst en bedrukt de gezamenlijke doelen van de raad 
voor de komende raadsperiode.

Argumentatie
Met het vaststellen van het ambitiedocument gemeenteraad Berkelland 2022-2026 
onderschrijven alle fracties de gedeelde ambities voor de komende raadsperiode. 

Kanttekeningen en risico’s
De geformuleerde ambities worden raadsbreed gedeeld. De uitdaging is om alle fracties te 
betrekken en betrokken te houden bij de uitvoering van deze ambities. 

Financiën
Er zijn geen financiële gevolgen. De ambities zoals beschreven passen binnen de bestaande 
budgetten van de gemeenteraad.

VN-verdrag rechten van mensen met een beperking
N.v.t.

Communicatie
Het vaststellen van het ambitiedocument gemeenteraad Berkelland 2022-2026 is een goed 
moment om de samenwerking binnen de raad te benadrukken. Daarom wordt er voorafgaand 
aan de raadsvergadering een persmoment georganiseerd waarbij de vicevoorzitter van de 
gemeenteraad het ambitiedocument overhandigd aan de voorzitter van de raad en het college, 
burgemeester Joost van Oostrum. 

Initiatief, participatie en rol gemeente
Het ambitiedocument gemeenteraad Berkelland 2022-2026 komt voort uit de gedeelde wens van 
de gemeenteraad om een raadsbrede agenda op te stellen.

Planning en evaluatie
Ieder jaar wordt er een evaluatiemoment gepland om te controleren of de raad op de goede weg 
is voor het behalen van haar ambities. 

Alternatieven



Niet van toepassing.

de griffier, de voorzitter,

drs. J.A. Satijn     drs. J.H.A. van Oostrum



Raadsvergadering : 20-12-2022

De raad van de gemeente Berkelland;

gelezen het voorstel van de voorzitter en griffier van 20 december 2022;

b e s l u i t :

Het ambitiedocument gemeenteraad Berkelland 2022-2026 vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 20-12-2022

de griffier,                de voorzitter,



Toelichting raadsvoorstel

Onderwerp : Ambitiedocument gemeenteraad Berkelland 2022-2026

N.v.t.


